úoui
ocif,,Loicf

or loi-f • f5..I

--"01 MUfliCiPa de Toid3

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Oficio n° 0198/2019-GAB

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR ANTÔNIO SÉRGIO DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Toledo, 21 de março de 2019.

Assunto: 	Faz referência ao Oficio n° 41/2019-CM/LEG, que versa sobre o
Requerimento n° 27/2019.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 27.2.2019,
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 9342, em 1.3.2019, que versa sobre o
cargo de telefonista na Prefeitura do Município de Toledo, encaminhamos o anexo
Oficio n° 46/2019-SRH, formulado pela Secretaria Municipal de Recursos Humanos,
contemplando as informações relativas ao requerido por esse Legislativo.

Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

LUCIO 	CHI
Prefeito do Município de Toledo

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR — (45) 3055-8800

www.qabinete.pr.qov.br 	• toledoatoledo.pr.qov.br
M.E.L./Depto. Doc./0198 camara 2019

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Secretaria de Recursos Humanos

Ofício n° 046/2019 — SRH

Toledo, 18 de março de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
LUCIO DE MARCHI
Prefeito do Município de
Toledo - PR

Assunto: Resposta ao Ofício n° 41/2019 — CM/LEG

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção ao solicitado no Ofício n° 41/2019 — CM/LEG que solicita

informações sobre o cargo de telefonista na Prefeitura do Município de Toledo,

informamos que:

Na Prefeitura de Toledo existem 03 (três) servidores no cargo de telefonista e

estão lotados na Secretaria de Administração;

O último concurso foi realizado no ano de 2014 — Concurso n° 01/2014.

Foram convocados 04 (quatro) candidatos e 01 (um) candidato assumiu a vaga;

Este ano foi lançado edital dó Concurso Público n° 01/2019 mas este cargo não

está contemplado neste concurso;

Não, pois não houve manifestação quanto a novas contratações deste cargo.

Atenciosamente,

CLÁUDIA CARNEIRO DA ILVA PIACENTI
Secretária de Recursos Humanos

PAÇO MUNICIPAL ALCIDES DONIN
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR —(45) 3055-8800

www.toledo.pr.ciov.brrecursoshumanosCtoledo.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

00000003

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 271.2019

Considerando oficio n°0198/2019-GAB de protocolo n°809/2019 encaminho
ao Departamento Legislativo para as devidas providências.

Toledo 02 de abril de 2019.

AntoniJZóio

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

w~.toledo.pr.leg.br camaraac-toledo.prgov.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 41F03D48083EE45C9E43BA5EC0F529E8 CODIGO DO DOCUMENTO: 024539
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 027/2019
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin